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PROTOKÓŁ NR III/14 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 30 grudnia 2014 r. o godz. 900 w sali 

konferencyjnej  Urzędu Gminy w  Jaśliskach. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan 

Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Piotr Smoleń i Wacław 

Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy - 

Agnieszka Kurdyła, pracownik Urzędu Gminy Jaśliska – Piotr Urban, sołtysi, członkowie 

Rad Sołeckich i przedstawiciele wspólnoty samorządowej. 

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

 Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusław Gwiżdż  słowami:               

,,Wysoka  Rado, otwieram III sesję Rady Gminy Jaśliska”. 

Powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził,                

że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radną Angelikę Uram.  

Następnie, zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad. 

Wójt A. Dańczak wnioskował o wprowadzenie następujących zmian. 

W punkcie 6  pod literą a) wprowadzenia projektu uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawki opłaty targowej i poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości 

od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia                 

za inkaso /druk nr 10a/ zamiast projektu uchwały przedstawionego na druku nr 10.                

W podpunkcie b) wprowadzenia projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Jaśliska na 2014 rok /druk nr 14/ i w podpunkcie c)  wprowadzenia projektu uchwały 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2014 - 2017 /druk 

nr 15/. Pozostałe podpunkty ulegają odpowiedniemu przesunięciu. Natomiast pozostałe 

punkty pozostają bez zmian.  

Innych propozycji zmian do  porządku obrad nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż poddał pod głosowanie wnioskowane przez Wójta                                          

A. Dańczak zmiany do porządku obrad sesji. 

Podczas głosowania za zmianami radni opowiedzieli się  jednomyślnie /głosowało                  

13 radnych/.  

Poddany pod głosowanie porządek obrad po wprowadzonych zmianach przyjęty został 

jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
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a) określenia wysokości stawki opłaty targowej i poboru podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, 

określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso /druk nr 10a/, 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2014 rok /druk nr 14/, 

c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska  na lata2014 -2017 

/druk nr 15/, 

d) umorzenia zaległości z tytułu opłaty za śmieci /druk nr 11/, 

e) uchwały budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok /druk nr 12/, 

f) wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2015 – 2018                                  

/druk nr 13/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z II sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 12 grudnia 2014 r.  nie 

zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż protokół 

został przyjęty jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

 Informację z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy            

A. Dańczak. 

Informował, o podejmowanych w okresie od dnia 13 grudnia do dnia 30 grudnia br. 

działaniach dotyczących bieżącego funkcjonowania Urzędu, a ponadto mówił o: 

- odbytych w dniach 14 i 15 grudnia zebraniach wiejskich w sołectwach Gminy Jaśliska 

związanych z wyborem członków Rad Sołeckich, 

- podpisaniu w dniu 15 grudnia aneksów dotyczących przesunięcia terminu realizacji 

inwestycji: wykonania instalacji klimatyzacji i ogrzewania w Domu Ludowym 

w miejscowości Posada Jaśliska, przesunięcia zwieńczonego datą 31 stycznia 2015 r., 

- odbytym w dniu 16 grudnia spotkaniu Dyrektorem NZOZ VIVA - Bogdanem Kaczor,           

w sprawie zabezpieczenia budynku Ośrodka Zdrowia poprzez montaż agregatu 

prądotwórczego, celem zapewnienia stałych dostaw energii elektrycznej w sytuacji awarii, 

- zakończonym w dniu 16 grudnia konkursie na stanowisko sekretarza, w wyniku którego 

Piotr Urban od dnia 1 stycznia br. pełnił będzie funkcję Sekretarza Gminy Jaśliska. Przy tej 

okazji Wójt A. Dańczak złożył Panu Piotrowi gratulacje i życzył owocnej pracy, 

- odbytym w dniu 17 grudnia spotkaniu z przedstawicielem firmy Ekosfera i prowadzonych 

rozmowach na temat odnawialnych źródeł energii, 

- ogłoszonym w dniu 18 grudnia konkursie na stanowisko urzędnicze do spraw społecznych          

i obywatelskich i terminie składania wniosków, 

- rozstrzygniętym w dniu 19 grudnia zapytaniu ofertowym na wykonanie usługi: zimowego 

utrzymania dróg na terenie Gminy Jaśliska na rok 2015, gdzie wyłonionym wykonawcą został 

Pan Piotr Biłas, 

- zakończeniu inwestycji: Przebudowa drogi gminnej do Biłasa wraz z remontem mostu koło 

Farbańca w miejscowości Posada Jaśliska i mającym miejsce w dniu 22 grudnia jej odbiorze 

oraz podpisaniu protokołu odbioru, 
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- udziale w dniu 22 grudnia w Konwencie Wójtów i Burmistrzów, który odbył                        

się w miejscowości Dukla. Spotkanie miało charakter organizacyjny. Na spotkaniu dokonano 

wyboru przewodniczącego Konwentu Wójtów w powiecie krośnieńskim, którym został Wójt 

Gminy Korczyna Pan Jan Zych, 

- zgłoszeniu w dniu 23 grudnia inwestycji finansowanych ze środków powodziowych tj.: 

remont drogi w Jaśliskach na odcinku: od skrzyżowania z drogą biegnącą w kierunku 

Lipowca do drogi przy murze biegnącej w kierunku miejscowości Posada Jaśliska, remont 

mostu na potoku ,,Jagusztynka”, obok posesji Pana Kostycza oraz remont odcinka drogi:           

od drogi głównej wojewódzkiej do mostu na tzw. drodze do Dubiela,   

- ogłoszeniu zapytania ofertowego dotyczącego świadczenia usług żywieniowych 

,,Dożywianie uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum z terenu Gminy Jaśliska oraz 

wynajem pomieszczeń służących do przygotowania posiłków w ZSP Jaśliska w 2015 rok”         

i upływie w dniu dzisiejszym terminu składania ofert, 

- rozstrzygnięciu oferty na obsługę eksploatacyjną i konserwacyjną kotłowni w budynku 

Domu Ludowego w Jaśliskach 

Na zakończenie Wójt A. Dańczak poinformował o mającym odbyć się szkoleniu w zakresie 

obsługi klimatyzatorów zamontowanych w budynku Domu Ludowego w Woli Niżnej. 

Sołtysa wsi Wola Niżna prosił o udział w szkoleniu organizowanym przez firmę wykonującą 

inwestycję. Zaznaczył, że z Urzędu również zostanie oddelegowana osoba celem 

przeszkolenia się. 

  

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Wójt Gminy A. Dańczak przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych                 

na II sesji Rady Gminy Jaśliska. Informacje przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 5.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Pytań nie było 

 

Ad.6. Podjęcie uchwał 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.6a 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż  przedstawił  projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawki opłaty targowej i poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku            

od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Zabierając głos Wójt A. Dańczak zwrócił się z prośbą o wniesienie autopoprawki                    

do przedstawionego projektu uchwały, o wyjaśnienia natomiast poprosił pracownika Urzędu 

Gminy Jaśliska Piotra Urbana. 

Piotr Urban poinformował, że zmiana wynika z zapisu § 5 uchwały, który brzmi: ,,Inkasent 

zobowiązany jest do żądania od podatników potwierdzenia doręczenia  nakazów płatniczych 

datą i podpisem umieszczonym na liście doręczeń”. Wyjaśnił, że zapis taki jest niezgodny         

z prawem i w związku z uchyleniem przez Regionalną Izbę Obrachunkową  zapisu powyższej 
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treści w 2012 r., w uchwale podjętej przez Radę Gminy Jaśliska, zapis ten w przedmiotowym 

projekcie został zamieszczony przez pomyłkę. Zaznaczył, że z przedmiotowego projektu 

uchwały zapis ten należy usunąć. 

Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiżdż o godz. 914 ogłosił 5 minutową przerwę celem 

wydania opinii do  projektu uchwały przedstawionego na druku  nr 10a, uwzględniając 

wniesioną  autopoprawkę. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska poinformowała,              

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawki 

opłaty targowej i poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości                  

od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia            

za inkaso wraz z wniesioną autopoprawką. 

 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr III/9/14 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawki opłaty targowej i poboru podatku 

rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 

inkasa, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała Nr III/9/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6b. 

 Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2014 rok. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska poinformowała o pozytywnej 

opinii  Komisji do przedłożonego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie 

projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr III/10/14 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2014 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała Nr III/10/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.6c. 

B. Gwiżdż Przewodniczący Rady zgodnie z porządkiem obrad przedstawił kolejny 

projekt uchwały,  w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 

2014 -2017.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radna T. Mezglewska informowała, że przedłożony projekt uchwały Komisja Budżetu                    

i Finansów zaopiniowała pozytywnie 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr III/11/14 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska  

na lata 2014 -2017 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała Nr III/11/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6d. 

 Na pytanie Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż, czy są jakieś pytania, głos zabrał 

radny R. Chowaniec.  

Nawiązując do prowadzonych na posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 29 grudnia br. dyskusji          

w sprawie umorzenia zaległości z tytułu opłaty za śmieci Śp. Zdzisławowi Kurdyła 

przedstawił uwagi  dotyczące przedmiotowej kwestii. Posługując się przykładami wziętymi           

z codziennego życia oznajmił, że jest za tym, aby dług z tytułu zaległości w opłatach              

za śmieci nieżyjącego już dłużnika umorzyć. Radny kończąc swoją wypowiedź powiedział,       

że decyzję pozostawia Radzie, natomiast odpowiedzią będzie głosowanie.   

Więcej pytań nie było. 

Radna T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów nie wyraziła zgody        

na umorzenie zaległości z tytułu opłaty za śmieci i zaopiniowała  projekt  uchwały w sprawie 

nie wyrażenia zgody na umorzenie  zaległości z tytułu opłaty za śmieci pozytywnie 5 głosami 

,,za” przy 1  ,,przeciwnym”. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr III/12/14 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie  nie wyrażenia zgody na umorzenie  zaległości z tytułu opłaty za śmieci 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 8 „za” przy 4 ,,przeciwnych” i 1 ,,wstrzymującym się” 

/głosowało 13 radnych/. 

Uchwała Nr III/12/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 W dalszej części posiedzenia przystąpiono do podjęcia kolejnej uchwały. 
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Ad 6e. 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż  przedstawił  projekt uchwały w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radna T. Mezglewska informowała, że przedłożony projekt uchwały Komisja Budżetu                    

i Finansów zaopiniowała  pozytywnie.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr III/13/14 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok 

 

 Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała Nr III/13/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6d. 

 W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady B. Gwiżdż  przedstawił  projekt 

uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2015 -

2018.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radna T. Mezglewska informowała, że przedłożony projekt uchwały Komisja Budżetu                    

i Finansów zaopiniowała  pozytywnie.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr III/14/14 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska                               

na lata 2015 -2018 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała Nr III/14/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 W punkcie tym, głos zabrał Wójt Gminy A. Dańczak. 

Obecnym na posiedzeniu uczestnikom podziękował za przybycie i udział w dzisiejszej sesji. 

Wyraził zadowolenie z przybycia członków Rad Sołeckich i przedstawicieli wspólnoty 

samorządowej. 

,, Myślę, że to będzie też świadczyło o tym, że jesteście państwo zainteresowani tym, co się 

dzieje, jakie uchwały są podejmowane i czego one dotyczą (…)” – powiedział Wójt.  



7 
 

Powiedział, że nie jest to obowiązek, ale na pewno wszyscy będą mile widziani                        

na posiedzeniach kolejnych sesji Rady Gminy. 

Następnie głos zabrał radny J. Farbaniec. Odnosząc się do omawianego projektu uchwały                

w sprawie umorzenia zaległości z tytułu opłaty za śmieci stwierdził, że uchwała ta była po 

części kontrowersyjna. Powiedział, że nie wie, jak goście mogą sobie wyobrazić podejście 

rady do sprawy dotyczącej umorzenia. Zwracając uwagę na obecność zaproszonych gości 

uczestniczących w posiedzeniu sesji, przedstawił propozycję zapewnienia na przyszłość  

pracownika bądź sekretarza Gminy celem zaznajomienia i udzielenia wyjaśnień do projektów 

uchwał podejmowanych  na posiedzeniach kolejnych sesji.  

Radny J. Farbaniec stwierdził, że ww. uchwała była ,,za sucha” dla osób zaproszonych           

na posiedzenie i osoby te nie wiedzą czego sprawa dotyczy. 

Następnie wywiązała się krótka dyskusja, w której uczestniczyli B. Magierowski – sołtys wsi 

Daliowa, J. Łątka - mieszkaniec wsi Posada Jaśliska, B. Gwiżdż – Przewodniczący Rady oraz 

radny L. Madej, której tematem była sprawa dotycząca umorzenia zaległości Śp. Z. Kurdyły.  

Zabierając głos Skarbnik Gminy A. Kurdyła ponownie przedstawiła sprawę związaną                

z umorzeniami omawianą już na posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 29 grudnia br. 

Przedstawiła kwoty bieżących zaległości i  kwoty umorzonych zaległości z tytułu opłat            

za śmieci i opłat z tytułu podatków Śp. Z. Kurdyły. Ponadto informowała, że zobowiązania  

bieżące dłużnika nadal nie są regulowane. Posługując się przykładami oznajmiła, że osoby 

będące w trudniejszej sytuacji finansowej, dokładały wszelkich starań, aby uregulować swoje 

zadłużenia.  

W dalszej części posiedzenia na prośbę Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż radna A. Uram 

odczytała treść pisma skierowanego do Pana Ignacego Lorenc, odpowiedź na zadane pytania 

podczas II sesji Rady Gminy. 

Odpowiedź na pytania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady z okazji nadchodzącego nowego roku złożył 

wszystkim noworoczne życzenia. 

 

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

W związku z brakiem pytań, odpowiedzi nie było. 

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji  
   

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął III sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 958.   

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                                            Bogusław Stefan Gwiżdż              

 

 


